ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUANG BÌNH

Số:         /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quang Bình, ngày     tháng 4 năm 2021

V/v tăng cường các hoạt động

thông tin tuyên truyền về

phòng, chống dịch covid-19

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 541/CĐ-TTg ngày 23/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường thực hiện phòng, chống dịch COVID -19;

Thực hiện Công văn số 1218/UBND-VHXH,  ngày 27/4/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID -19;

Thường trực Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

 1. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch khởi động lại các nội dung, hình

thức tổ chức tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19; thường xuyên cập nhật thông tin

và khuyến cáo của ngành y tế hằng ngày về tình hình dịch bệnh covid-19 để thông tin tới

mọi người dân trên địa bàn huyện; đồng thời tuyên truyền sâu rộng tới nhân dân về các

biện pháp phòng chống dịch, đặc biệt là thông điệp 5K của Bộ Y tế; tiếp tục phát huy hiệu

quả hình thức tuyên truyền tại các chợ phiên, đặc biệt là hình thức Hỏi - Trả lời có phần

thưởng; tăng cường tuyên truyền bằng xe thông tin lưu động tới khu vực đông dân cư và

các thôn, bản; tăng cường tuyên truyền bằng nội dung khẩu hiệu trên pa nô, cổ động trực

quan tại các địa điểm quan trọng, chợ các xã, thị trấn, nơi đông dân cư; biên tập tin, bài

đăng tải trên hệ thống phát thanh và Trang thông tin điện tử huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn cập nhật, đăng tải kịp thời các tin, bài tuyên

truyền về tăng cường phòng chống dịch covid-19 lên Trang thông tin điện tử của xã; mở

loa truyền thanh của xã để tiếp âm các chương trình tuyên truyền về phòng, chống dịch

covid-19, đồng thời phát loa tuyên truyền lưu động tới mọi người dân nắm rõ về tình hình

dịch bệnh.

Tuyên truyền người dân thực hiện nghiêm các giải pháp về đeo khẩu trang, hạn chế tụ

tập đông người, giữ khoảng cách nơi công cộng, đặc biệt là tại các phiên chợ. Nhắc nhở

người dân nâng cao cảnh giác, không chủ quan, lơ là trong phòng chống dịch, chủ động cài

đặt ứng dụng Bluzone và thường xuyên bật Blutooth để ứng dụng hoạt động có hiệu quả.

Tổ chức phát tờ rơi về thông điệp 5K của Bộ Y tế lồng ghép các nội dung tuyên

truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, thường xuyên cập nhật, đăng tải các tin bài

có nội dung tuyên truyền về dịch covid-19 để đăng tải lên Trang thông tin điện tử của

huyện. Thường xuyên kiểm tra, theo dõi quá trình thực hiện của các cơ quan, đơn vị, các xã,

thị trấn. Tổng hợp báo cáo về Tỉnh, Huyện theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức  thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                                                KT. CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;                                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- T.Tr Huyện uỷ;
- Đ/c Bí thư Huyện ủy;

- T.Tr UBND huyện;

- Đ/c Chỉ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

                 Chẳng Thị Liên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-04-28T14:55:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Túc<nttuc.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-04-28T15:27:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Hành Lũy<hhluy.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T16:28:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chẳng Thị Liên<ctlien.qb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-04-28T16:31:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-04-28T16:31:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-04-28T16:31:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Quang Bình<ubqb@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!